关于2017年无偿献血工作安排的通知

各党委、总支、直属党支部、党工委，校内各单位：

无偿献血是社会主义精神文明建设的重要内容，是“人道、博爱、奉献”的高尚行为，保障人民生命安全的重要途径。为更好地贯彻执行《中华人民共和国献血法》，增强师生的社会责任意识，促进学校精神文明创建活动走向深入，学校将在全校师生员工中组织开展集体无偿献血活动。具体安排如下：

一、献血对象：年龄在18-50周岁，身体健康的师生员工。

二、献血时间：5月19-21日（周五—周日）9：00—16：30

三、献血地点：西康路校区校医院、新疆馆前广场，江宁校区卫生所（骏园广场）、江宁校区教学区六餐厅前广场。
四、具体要求和分工：

1．加强宣传，提高认识。各单位要把无偿献血工作作为精神文明建设的重要内容，认真组织学习、宣传和贯彻《献血法》和《献血工作条例》，积极营造无偿献血的良好舆论环境，及时告知广大师生参与献血的条件和注意事项（见附件1），提高广大师生履行义务献血的自觉性和积极性。

2．做好发动和组织工作。各单位要参照《2017年无偿献血指导性计划名额分配表》（见附件3）广泛深入地动员适龄健康的师生员工参加无偿献血（党员、入党积极分子、优秀团员应充分发挥示范带头作用），安排专人统计本单位、部门参加献血师生的信息，填写《2017年参与无偿献血师生报名表》（见附件2），于5月16日下午16：00前将电子版通过办公自动化发送至学生处“教育管理科”、“团委”、后勤处校医院“预防室”邮箱。

5月19-21日，各单位按照学校安排的献血时间，组织师生到校内无偿献血点集中献血，献血人员当天务必携带身份证（已有献血证的一并带上）。献血过程大约需1小时左右，各学院尽可能安排学生在献血当天无课的时段前去献血。

3．学生处、研工部、相关学院负责对参与献血学生的营养补助发放，协助处理献血过程中出现的有关情况。

4．后勤保障处负责做好校内外有关单位和人员的协调工作，负责协调献血期间的后勤保障工作，提供整洁、卫生、安静的献血场地和饮用水等必需用品；与后勤服务中心共同做好参与献血人员的免费营养餐的供应与服务。

5．校医院负责安排医务人员为献血人员提供现场保健，配合南京市献血办协调处理献血过程中出现的医疗技术方面的问题。

6．保卫处负责安排工作人员维持现场秩序和处理突发事件。

7．校团委负责献血现场的志愿服务工作。

8． 各党委、总支、直属党支部需指派专人在献血后一周内确认本单位献血师生的信息，做好对参与献血师生的慰问工作，同时填写《2017年参与无偿献血师生信息统计表》（见附件2），并做好献血工作总结，于5月26日下午16：00前将电子版通过办公自动化发送至学生处“教育管理科”、“团委”、后勤处校医院“预防室”邮箱。

特此通知。

附件1：献血的条件及注意事项
附件2：2017年献血师生信息报名表及统计表
附件3：2017年无偿献血各单位指导性计划名额分配表

后勤处  学生处
研工部  校团委

2017年4月26日
附件1：
献血的条件、待遇及注意事项

一、献血条件

1.年龄：18—55周岁。

2.体重：男≥50千克，女≥45千克。

3.皮肤：无黄染，无创面感染，无大面积皮肤病。

4.五官：无严重疾病，眼角膜炎、视神经炎、高度近视＞600度，需提供眼科专科检查无眼底病变的证明。

5.甲状腺：不肿大。

6.四肢：无严重残疾，无严重功能性障碍及关节红肿。

7.腹部：腹平软、无肿块、无压痛、肝脾不肿大，无健康征询表上所征询的不适宜或暂不适宜献血的疾病。

二、献血待遇

《江苏省献血条例》规定：无偿献血者献血量在800 ml以上（含800 ml）的，终身享受免费用血；无偿献血者献血量未达到800 ml的，按本人献血量的三倍享受免费用血。无偿献血者的配偶、父母及子女需要用血的，其累计免费用血按献血者献血量等量提供。
三、献血注意事项

1. 献血当天务必携带身份证，提前认真填写相关体检表格，特别是身份证号码要准确填写，有献血证的一并带上。
2.献血前一天不能饮酒，正常休息，保证充足睡眠。
3.献血前应把手臂特别是肘部采血部位清洗干净。
4.献血前两餐不要吃过于油腻的食物，献血前不能服治疗性药物；献血前后及献血当天应多饮水以补充体液，早餐应吃些清淡饮食，如稀饭、馒头、面包等。

5.献血中，伸直胳膊，献血一侧手臂根据袖带压力做松攥拳动作，放松心情，不要紧张。有问题及时和工作人员交流。

6.献血完毕，针眼处要压迫数分钟，以免血液外溢。针眼处一旦发生青紫，先冷敷，防止青紫扩大，数日后便可消失。

7.献血后1-2天内针眼不要着水，不要做剧烈运动。适当补充营养，切勿暴饮暴食，以免影响肠胃功能。
附件2：
	2017年参与无偿献血师生报名信息表

	 单位名称（盖章）：

	单位负责人：

	 单位联系人：

	联系人手机：

	序号
	姓 名
	学号/工号
	性别
	年龄
	专业班级/部门
	需要说明的情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	 本单位报名献血人数合计：         人

	2017年参与无偿献血师生信息统计表

	 单位名称（盖章）：

	单位负责人：

	 单位联系人：

	联系人手机：

	序号
	姓 名
	学号/工号
	性别
	年龄
	专业班级/部门
	采血数量/时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	 本单位参与献血人数合计：         人

附件3：

2017年无偿献血指导性计划名额分配表

	序号
	学    院
	教工数
	学生数
	建 议

报名人数

	1
	水文水资源学院
	115
	1840
	115

	2
	水利水电学院
	148
	2262
	145

	3
	港口海岸与近海工程学院
	115
	1025
	65

	4
	土木与交通学院
	135
	1884
	120

	5
	环境学院
	82
	1612
	100

	6
	能源与电气学院
	116
	2079
	130

	7
	计算机与信息学院
	130
	1870
	120

	8
	力学与材料学院
	127
	1055
	70

	9
	地球科学与工程学院
	122
	1433
	90

	10
	海洋学院
	40
	222
	15

	11
	理学院
	109
	680
	45

	12
	商学院
	156
	2664
	170

	13
	公共管理学院
	96
	1137
	75

	14
	法学院
	40
	403
	25

	15
	马克思主义学院
	53
	250
	20

	16
	外国语学院
	88
	502
	35

	17
	大禹学院
	8
	210
	15

	18
	体育系支部
	56

	3

	19
	国教院支部
	12

	1

	20
	继教院总支
	26

	1

	21
	图书馆总支
	115

	5

	22
	机关党委
	439

	15

	23
	后勤党工委
	120

	6

	24
	产业党工委
	74

	4

	总   计
	2594
	21136
	1390

注：指导性计划按各学院师生总人数的6%左右测算。

PAGE
1